
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 47,043,104 47,798,971 △755,867

국 16,801,770 17,375,513 △573,743

광 125,000 125,000 0

분 2,625,561 2,625,561 0

도 11,064,853 11,132,791 △67,938

시 16,425,920 16,540,106 △114,186

노인복지 26,065,863 26,397,502 △331,639

국 12,696,768 12,986,112 △289,344

분 590,722 590,722 0

도 3,775,321 3,801,879 △26,558

시 9,003,052 9,018,789 △15,737

노인복지시설 7,122,331 6,961,431 160,900

국 1,004,800 1,004,800 0

분 349,385 349,385 0

도 2,139,549 2,141,549 △2,000

시 3,628,597 3,465,697 162,900

노인복지시설 운영 1,497,573 1,477,573 20,000

도 1,123,176 1,103,176 20,000

시 374,397 374,397 0

307 민간이전 528,318 508,318 20,000

도 382,450 362,450 20,000

시 145,868 145,868 0

10 사회복지보조 528,318 508,318 20,000

▣양로시설 운영비 528,318 508,318 20,000경정528,318,000원

도 382,450 362,450 20,000

시 145,868 145,868 0

노인복지시설 종사자 수당 414,000 458,000 △44,000

도 207,000 229,000 △22,000

시 207,000 229,000 △22,000

307 민간이전 414,000 458,000 △44,000

도 207,000 229,000 △22,000

시 207,000 229,000 △22,000

10 사회복지보조 414,000 458,000 △44,000

▣노인복지시설 종사자 수당

414,000 458,000 △44,000경정414,000,000원

도 207,000 229,000 △22,000

시 207,000 229,000 △22,000

노인회운영 114,175 125,275 △11,100

307 민간이전 114,175 125,275 △11,100

03 사회단체보조금 31,575 42,175 △10,600

▣부서 업무이관에 따른 이체분 반영

△10,600 0 △10,600-10,600,000원

04 민간행사보조 21,000 21,500 △500

▣예산절감 △500 0 △500-500,000원

재정지원 지역개발사업 276,000 80,000 196,000
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 276,000 80,000 196,000

01 민간자본보조 276,000 80,000 196,000

▣연초면 한내마을회관 찜질방 설치공사

0 20,000 △20,000

▣연초면 중촌마을회관 찜질방 설치공사

20,000 0 20,000

▣연초면 오비마을회관 찜질방 설치공사

0 20,000 △20,000

▣연초면 상송마을회관 찜질방 설치공사

20,000 0 20,000

▣연초면 임전마을회관 찜질방 설치공사

0 20,000 △20,000

▣연초면 명상마을회관 찜질방 설치공사

20,000 0 20,000

▣연초면 양지마을 경로당 건립(132㎡)

112,000 0 112,000

▣하청면 어온마을 경로당 건립(100㎡)

84,000 0 84,000

경정0원

20,000,000원

경정0원

20,000,000원

경정0원

20,000,000원

112,000,000원

84,000,000원

노후생활보장 18,347,648 18,798,978 △451,330

국 11,691,968 11,981,312 △289,344

분 241,337 241,337 0

도 1,635,772 1,660,330 △24,558

시 4,778,571 4,915,999 △137,428

기초노령연금 14,157,914 14,611,357 △453,443

국 9,936,723 10,227,950 △291,227

도 851,719 876,681 △24,962

시 3,369,472 3,506,726 △137,254

301 일반보상금 14,157,914 14,611,357 △453,443

국 9,936,723 10,227,950 △291,227

도 851,719 876,681 △24,962

시 3,369,472 3,506,726 △137,254

01 사회보장적수혜금 14,157,914 14,611,357 △453,443

▣기초노령연금 14,157,914 14,611,357 △453,443경정14,157,914,000원

국 9,936,723 10,227,950 △291,227

도 851,719 876,681 △24,962

시 3,369,472 3,506,726 △137,254

노인돌봄서비스사업 776,913 774,223 2,690

국 527,735 525,852 1,883

도 115,229 114,825 404

시 133,949 133,546 403

307 민간이전 776,913 774,223 2,690

국 527,735 525,852 1,883

도 115,229 114,825 404

시 133,949 133,546 403

05 민간위탁금 776,913 774,223 2,690

▣노인돌봄 기본서비스사업 309,543 306,853 2,690경정309,543,000원

국 216,680 214,797 1,883
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노후생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 46,432 46,028 404

시 46,431 46,028 403

노인행사지원 6,785 7,362 △577

301 일반보상금 6,785 7,362 △577

10 행사실비보상금 6,785 7,362 △577

▣예산절감 △577 0 △577-577,000원

장사시설설치 595,884 637,093 △41,209

장사지원사업 575,884 577,093 △1,209

201 일반운영비 2,391 3,600 △1,209

02 공공운영비 1,191 2,400 △1,209

▣예산절감 △1,209 0 △1,209-1,209,000원

재정지원 지역개발사업 20,000 60,000 △40,000

401 시설비및부대비 20,000 60,000 △40,000

01 시설비 20,000 60,000 △40,000

▣사등면 성포마을 공동묘지 도로개설사업

20,000 60,000 △40,000경정20,000,000원

아동복지 4,796,027 4,777,958 18,069

국 753,825 737,048 16,777

광 125,000 125,000 0

분 822,850 822,850 0

도 1,093,563 1,093,563 0

시 2,000,789 1,999,497 1,292

재가및시설아동보호 4,796,027 4,777,958 18,069

국 753,825 737,048 16,777

광 125,000 125,000 0

분 822,850 822,850 0

도 1,093,563 1,093,563 0

시 2,000,789 1,999,497 1,292

입양아동양육수당지원 138,429 128,777 9,652

국 85,000 78,244 6,756

도 6,800 6,800 0

시 46,629 43,733 2,896

301 일반보상금 138,429 128,777 9,652

국 85,000 78,244 6,756

도 6,800 6,800 0

시 46,629 43,733 2,896

01 사회보장적수혜금 138,429 128,777 9,652

▣입양아동 양육수당 지원(61명)

121,429 111,777 9,652경정121,429,000원

국 85,000 78,244 6,756

시 36,429 33,533 2,896

아동급식 1,670,392 1,670,980 △588

분 204,225 204,225 0

도 885,200 885,200 0

시 580,967 581,555 △588
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지

단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 392 980 △588

01 사무관리비 392 980 △588

▣아동급식 △588 0 △588-588,000원

드림스타트사업 운영 310,000 300,000 10,000

국 310,000 300,000 10,000

101 인건비 74,000 80,000 △6,000

국 74,000 80,000 △6,000

04 기간제근로자등보수 74,000 80,000 △6,000

▣드림스타트 민간전문인력 인건비(4대의무보험

,퇴직금 포함) 74,000 80,000 △6,000경정74,000,000원

국 74,000 80,000 △6,000

201 일반운영비 95,000 89,000 6,000

국 95,000 89,000 6,000

03 행사운영비 58,000 52,000 6,000

▣드림스타트사업 행사 운영 58,000 52,000 6,000경정58,000,000원

국 58,000 52,000 6,000

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

국 5,000 10,000 △5,000

10 행사실비보상금 5,000 10,000 △5,000

▣드림스타트사업 참석자 보상

5,000 10,000 △5,000경정5,000,000원

국 5,000 10,000 △5,000

401 시설비및부대비 15,000 5,000 10,000

국 15,000 5,000 10,000

01 시설비 15,000 5,000 10,000

▣드림스타트센터 창문 교체 15,000 5,000 10,000경정15,000,000원

국 15,000 5,000 10,000

405 자산취득비 10,000 5,000 5,000

국 10,000 5,000 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 5,000 5,000

▣프로그램실 집기 구입(가구, 전자제품 등)

10,000 5,000 5,000경정10,000,000원

국 10,000 5,000 5,000

아동행사지원 16,775 16,900 △125

201 일반운영비 875 1,000 △125

01 사무관리비 875 1,000 △125

▣예산절감 △125 0 △125-125,000원

아동복지시설운영비 1,417,839 1,418,739 △900

분 588,725 588,725 0

시 829,114 830,014 △900

201 일반운영비 600 1,500 △900

01 사무관리비 200 500 △300
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지

단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣예산절감 △300 0 △300-300,000원

03 행사운영비 400 1,000 △600

▣예산절감 △600 0 △600-600,000원

장애아동 입양양육보조금 7,571 7,541 30

국 5,300 5,279 21

시 2,271 2,262 9

301 일반보상금 7,571 7,541 30

국 5,300 5,279 21

시 2,271 2,262 9

01 사회보장적수혜금 7,571 7,541 30

▣장애아동 입양양육 보조금(1명)

7,571 7,541 30경정7,571,000원

국 5,300 5,279 21

시 2,271 2,262 9

장애인복지 14,172,306 14,610,169 △437,863

국 3,351,177 3,652,353 △301,176

분 411,972 411,972 0

도 6,096,769 6,138,149 △41,380

시 4,312,388 4,407,695 △95,307

재가 장애인 4,848,893 5,293,816 △444,923

국 3,090,689 3,391,865 △301,176

분 5,000 5,000 0

도 659,939 693,943 △34,004

시 1,093,265 1,203,008 △109,743

장애인의료비지원 80,070 108,997 △28,927

국 64,056 87,198 △23,142

시 16,014 21,799 △5,785

301 일반보상금 80,070 108,997 △28,927

국 64,056 87,198 △23,142

시 16,014 21,799 △5,785

01 사회보장적수혜금 80,070 108,997 △28,927

▣장애인 의료비 지원 80,070 108,997 △28,927경정80,070,000원

국 64,056 87,198 △23,142

시 16,014 21,799 △5,785

장애인 사회활동지원(장기요양보장) 874,776 1,164,776 △290,000

국 609,991 812,991 △203,000

도 87,142 116,142 △29,000

시 177,643 235,643 △58,000

307 민간이전 871,416 1,161,416 △290,000

국 609,991 812,991 △203,000

도 87,142 116,142 △29,000

시 174,283 232,283 △58,000

05 민간위탁금 871,416 1,161,416 △290,000

▣장애인 활동지원제도(장애인 장기요양)

871,416 1,161,416 △290,000경정871,416,000원

국 609,991 812,991 △203,000

도 87,142 116,142 △29,000
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 재가 장애인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 174,283 232,283 △58,000

장애인 사회활동지원(추가시간) 135,000 150,000 △15,000

307 민간이전 135,000 150,000 △15,000

10 사회복지보조 135,000 150,000 △15,000

▣장애인활동보조 추가시간 135,000 150,000 △15,000경정135,000,000원

재가장애인 지원 15,823 17,630 △1,807

201 일반운영비 2,323 4,130 △1,807

01 사무관리비 2,323 4,130 △1,807

▣예산절감 △1,807 0 △1,807-1,807,000원

중증장애인 기초장애연금 2,217,424 2,388,852 △171,428

국 1,552,196 1,672,196 △120,000

도 332,614 358,328 △25,714

시 332,614 358,328 △25,714

301 일반보상금 2,217,424 2,388,852 △171,428

국 1,552,196 1,672,196 △120,000

도 332,614 358,328 △25,714

시 332,614 358,328 △25,714

01 사회보장적수혜금 2,217,424 2,388,852 △171,428

▣중증장애인 기초장애연금

2,217,424 2,388,852 △171,428경정2,217,424,000원

국 1,552,196 1,672,196 △120,000

도 332,614 358,328 △25,714

시 332,614 358,328 △25,714

장애수당(기초) 232,429 295,286 △62,857

국 135,820 179,820 △44,000

도 11,503 11,503 0

시 85,106 103,963 △18,857

301 일반보상금 232,429 295,286 △62,857

국 135,820 179,820 △44,000

도 11,503 11,503 0

시 85,106 103,963 △18,857

01 사회보장적수혜금 232,429 295,286 △62,857

▣장애수당(기초) 194,029 256,886 △62,857경정194,029,000원

국 135,820 179,820 △44,000

시 58,209 77,066 △18,857

장애수당(차상위) 231,730 247,444 △15,714

국 162,211 173,211 △11,000

시 69,519 74,233 △4,714

301 일반보상금 231,730 247,444 △15,714

국 162,211 173,211 △11,000

시 69,519 74,233 △4,714

01 사회보장적수혜금 231,730 247,444 △15,714

▣장애수당(차상위) 231,730 247,444 △15,714경정231,730,000원

국 162,211 173,211 △11,000

시 69,519 74,233 △4,714
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 재가 장애인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애아동 재활치료 사업 468,838 326,268 142,570

국 328,186 228,388 99,798

도 70,326 48,940 21,386

시 70,326 48,940 21,386

307 민간이전 468,838 326,268 142,570

국 328,186 228,388 99,798

도 70,326 48,940 21,386

시 70,326 48,940 21,386

05 민간위탁금 468,838 326,268 142,570

▣장애아동 재활치료 사업(성립전)

468,838 326,268 142,570경정468,838,000원

국 328,186 228,388 99,798

도 70,326 48,940 21,386

시 70,326 48,940 21,386

시·청각·언어장애부모 자녀 언어발달지원 2,640 2,400 240

국 1,848 1,680 168

도 396 360 36

시 396 360 36

307 민간이전 2,640 2,400 240

국 1,848 1,680 168

도 396 360 36

시 396 360 36

05 민간위탁금 2,640 2,400 240

▣시·청각·언어장애부모 자녀의 언어발달 지

원(성립전) 2,640 2,400 240경정2,640,000원

국 1,848 1,680 168

도 396 360 36

시 396 360 36

신장장애인 혈액투석비 지원 5,824 7,824 △2,000

도 2,912 3,912 △1,000

시 2,912 3,912 △1,000

301 일반보상금 5,824 7,824 △2,000

도 2,912 3,912 △1,000

시 2,912 3,912 △1,000

01 사회보장적수혜금 5,824 7,824 △2,000

▣신장장애인 혈액투석비 지원

5,824 7,824 △2,000경정5,824,000원

도 2,912 3,912 △1,000

시 2,912 3,912 △1,000

부모 심리상담지원사업 1,920 1,920 0

국 1,344 1,344 0

도 576 288 288

시 0 288 △288

307 민간이전 1,920 1,920 0

국 1,344 1,344 0

도 576 288 288

시 0 288 △288
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 재가 장애인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 1,920 1,920 0

▣부모 심리상담지원사업 1,920 1,920 0경정1,920,000원

국 1,344 1,344 0

도 576 288 288

시 0 288 △288

장애인 단체 247,820 266,260 △18,440

도 36,628 44,004 △7,376

시 211,192 222,256 △11,064

중증장애인도우미뱅크 55,320 73,760 △18,440

도 22,128 29,504 △7,376

시 33,192 44,256 △11,064

307 민간이전 55,320 73,760 △18,440

도 22,128 29,504 △7,376

시 33,192 44,256 △11,064

10 사회복지보조 55,320 73,760 △18,440

▣중증장애인 도우미뱅크 55,320 73,760 △18,440경정55,320,000원

도 22,128 29,504 △7,376

시 33,192 44,256 △11,064

장애인시설 9,075,593 9,050,093 25,500

국 260,488 260,488 0

분 406,972 406,972 0

도 5,400,202 5,400,202 0

시 3,007,931 2,982,431 25,500

장애인직업재활시설운영 339,928 337,428 2,500

분 84,463 84,463 0

도 8,247 8,247 0

시 247,218 244,718 2,500

307 민간이전 339,928 337,428 2,500

분 84,463 84,463 0

도 8,247 8,247 0

시 247,218 244,718 2,500

10 사회복지보조 339,928 337,428 2,500

▣장애인 직업재활시설 운영(1곳)

339,928 337,428 2,500경정339,928,000원

분 84,463 84,463 0

도 8,247 8,247 0

시 247,218 244,718 2,500

장애인공동생활가정운영 219,002 207,002 12,000

분 50,000 50,000 0

도 12,000 12,000 0

시 157,002 145,002 12,000

307 민간이전 219,002 207,002 12,000

분 50,000 50,000 0

도 12,000 12,000 0

시 157,002 145,002 12,000

10 사회복지보조 219,002 207,002 12,000
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 장애인시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣장애인 공동생활가정 운영비 부족분

12,000 0 12,00012,000,000원

장애인주단기보호시설운영 231,000 225,000 6,000

분 61,289 61,289 0

도 63,728 63,728 0

시 105,983 99,983 6,000

307 민간이전 231,000 225,000 6,000

분 61,289 61,289 0

도 63,728 63,728 0

시 105,983 99,983 6,000

10 사회복지보조 231,000 225,000 6,000

▣장애인 주단기보호시설 운영비 부족분

6,000 0 6,0006,000,000원

장애인심부름센터운영 71,920 69,920 2,000

분 32,220 32,220 0

도 6,800 6,800 0

시 32,900 30,900 2,000

307 민간이전 71,920 69,920 2,000

분 32,220 32,220 0

도 6,800 6,800 0

시 32,900 30,900 2,000

10 사회복지보조 71,920 69,920 2,000

▣장애인 심부름센터 운영비 부족분

2,000 0 2,0002,000,000원

청각장애인수화통역센터운영 96,020 93,020 3,000

분 38,900 38,900 0

도 5,650 5,650 0

시 51,470 48,470 3,000

307 민간이전 96,020 93,020 3,000

분 38,900 38,900 0

도 5,650 5,650 0

시 51,470 48,470 3,000

10 사회복지보조 96,020 93,020 3,000

▣청각 장애인 수화통역센터 운영비 부족분

3,000 0 3,0003,000,000원

행정운영경비(사회복지과) 94,608 95,042 △434

기본경비 94,608 95,042 △434

기본경비 94,608 95,042 △434

201 일반운영비 29,431 29,865 △434

02 공공운영비 66 500 △434

▣예산절감 △434 0 △434-434,000원

재무활동(사회복지과) 4,000 8,000 △4,000

보전지출 4,000 8,000 △4,000

장사시설 4,000 8,000 △4,000
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 4,000 8,000 △4,000

03 과오납금등 4,000 8,000 △4,000

▣공원묘지 예약 포기 반환금 4,000 8,000 △4,000경정4,000,000원

복지서비스확대 1,910,300 1,910,300 0

분 800,017 800,017 0

도 99,200 99,200 0

시 1,011,083 1,011,083 0

사회복지관 지원 1,910,300 1,910,300 0

분 800,017 800,017 0

도 99,200 99,200 0

시 1,011,083 1,011,083 0

사회복지관 운영 및 관리 1,814,100 1,814,100 0

분 800,017 800,017 0

도 51,100 51,100 0

시 962,983 962,983 0

401 시설비및부대비 71,100 83,000 △11,900

01 시설비 71,100 83,000 △11,900

▣집행잔액 △11,900 0 △11,900-11,900,000원

405 자산취득비 11,900 0 11,900

01 자산및물품취득비 11,900 0 11,900

▣거제시종합사회복지관 식당 확장 내부 기자재

11,900 0 11,90011,900,000원
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